Nº 162, terça-feira, 24 de agosto de 2010 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010082400133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2010

CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Procuradoria
da República no Estado do Rio de Janeiro. CONTRATADA: CATI
RIO TREINAMENTOS TÁTICOS E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: Inscrição de 9 servidores no treinamento "Direção De-
fensiva, Ofensiva e Evasiva" PROCESSO: 1.30.001.000730/2010-96.
VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 25, II, da Lei nº 8.666/93. AUTORIZAÇÃO: Eduardo
André Lopes Pinto - Procurador-Chefe.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário em geral e frag-
mentadora de papéis para aProcuradoria da República no RGS Total
de Itens Licitados: 00011 . Edital: 24/08/2010 de 09h00 às 11h59 e de
12h às 17h59 . ENDEREÇO: Praça Ruy Barbosa, 57 Centro - POR-
TO ALEGRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de 24/08/2010 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
03/09/2010 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Através do email licita@prrs.mpf.gov.br, comprasnet ou na pá-
gina da PRRS

ENI DE OLIVEIRA PELISOLI
Pregoeira
Substituta

(SIDEC - 23/08/2010) 200061-00001-2010NE999999

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do
Trabalho - Procuradoria-Geral, C.N.P.J. 26.989.715/0055-03 e a CEB
Distribuição S.A, C.N.P.J. 07.522.669/0001-92. Processo
08130.003.817/2010. Objeto: fornecimento de energia elétrica para o
terreno localizado no Setor de Embaixadas Norte lote 45. Funda-
mento Legal: art. 25, "caput", da Lei 8.666/93. Justificativa: invia-
bilidade de competição. Valor total estimado: R$ 7.600,00 (sete mil e
seiscentos reais). Elementos de despesa: 33.90.39 e 33.90.47. PTRES:
004203. PI: DEF001. Reconhecimento da Inexigibilidade de Licitação
em 20/08/2010: Sandra Cristina de Araújo - Diretora do Departa-
mento de Administração. Ratificação em 23/08/2010: Paulo Machado
- Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho.

PROCURADORIA-GERAL
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

EDITAL Nº 12, DE 23 DE AGOSTO DE 2010
16º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS DE PROCURADOR DO TRABALHO

O Procurador-Geral do Trabalho, Presidente da Comissão do
16º Concurso Público para Provimento de Cargos de Procurador do
Trabalho, observado o que dispõem os artigos 43, 44, 50 e 57, da
Resolução nº 88/2009 (Regulamento do Concurso), divulga, para co-
nhecimento dos interessados, o calendário com as datas e horários das
provas orais e dos exames clínicos, eventos que serão realizados nos
locais a seguir indicados, com exceção do 11º grupo, que tanto a
PROVA ORAL quanto os EXAMES CLÍNICOS, serão realizados no
endereço indicado no respectivo quadro de convocação:

PRIMEIRO AO DÉCIMO GRUPOS:
PROVAS ORAIS: Edifício Parque da Cidade Corporate -

SCS, Quadra 09, Lote "C", Torre "A", 12º andar, Brasília/DF.
EXAMES CLÍNICOS: Setor de Autarquias Sul, Quadra 04,

Bloco L, Brasília/DF.
1º GRUPO
Data: 13 de setembro de 2010 - segunda-feira
Horários: 8h30 (Provas Orais) - 14h (Exames Clínicos)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Afonso de Paula Pinheiro Rocha 16-0700-00030-5
02 Alex Assis de Mendonça 16-0100-00022-3
03 Alexandre Magno Morais Batista de

Alvarenga
16-2100-00059-9

04 Alexandre Marin Ragagnin 16-0404-00010-0
05 Aline Rodrigues de Carvalho 16-0500-00035-2
06 Allan de Miranda Bruno 16-0800-00027-7
07 Ana Carolina Lima Vieira 16-0600-00044-3
08 Ana Farias Hirano 16-0200-00147-7

2º GRUPO
Data: 13 de setembro de 2010 - segunda-feira
Horários: 8h30 (Exames Clínicos) - 14h (Provas Orais)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Ana Gabriela Oliveira de Paula 16-1000-00164-1
02 Ana Luisa Zorzenon 16-1504-00021-5
03 Ana Raquel Machado Bueno 16-0200-00202-3
04 Ana Raquel Souza Sampaio 16-0600-00039-7
05 Andrea da Rocha Carvalho Gondim 16-0700-00005-4
06 Andrea de Sá Roriz Tannus Freitas 16-0500-00041-7
07 Antonio Marcos da Silva de Jesus 16-0702-00003-5
08 Bruna Bonfante 16-1200-00107-6

09 Cândice Gabriela Arosio 16-0200-00248-1
10 Carlos Fernando Lampert Rocha 16-0400-00094-6
11 Carolina de Prá Camporez 16-1700-00027-3
12 Celeste Maria Ramos Marques 16-0600-00010-9

3º GRUPO
Data: 14 de setembro de 2010 - terça-feira
Horários: 8h30 (Provas Orais) - 14h (Exames Clínicos)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Cesar Henrique Kluge 16-1500-00045-8
02 Christiane Alli Fernandes 16-2100-00036-0
03 Cibelle Costa de Farias 16-1800-00016-0
04 Clarisse de Sá Farias 1 6 - 1 0 0 0 - 0 0 11 5 - 3
05 Claudia Beatriz Maia Silva 16-0200-00370-4
06 Claudia de Mendonça Braga Soares 16-1000-00268-0
07 Claudia Honório 1 6 - 0 9 0 0 - 0 0 11 3 - 5
08 Cristina Maria Sampaio de Abreu

Falcão
1 6 - 0 5 0 0 - 0 0 111 - 1

4º GRUPO
Data:14 de setembro de 2010 - terça-feira
Horários: 8h30 (Exames Clínicos) - 14h (Provas Orais)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Diana Marcondes Cesar Kamboura-

kis
16-0200-00329-1

02 Fabio Fernando Pássari 16-0900-00037-6
03 Fabíola Bessa Salmito Lima 1 6 - 11 0 0 - 0 0 0 8 1 - 7
04 Fernanda Pessamílio Freitas Ferreira 16-0300-00083-9
05 Flavia Bornéo Funck 16-0400-00296-5
06 Flavia Vilas Boas de Moura 16-0500-00103-0
07 Geny Helena Fernandes Barroso 16-1000-00155-2
08 Gustavo Tenório Accioly 16-0200-00465-4
09 Heloísa Siqueira de Jesus 16-0100-00027-4
10 Hudson Machado Guimarães 16-1000-00142-0
11 Ignez Guimarães 16-0901-00013-2
12 Ítalo Igo Ferreira Rodrigues 16-1600-00005-0

5º GRUPO
Data: 15 de setembro de 2010 -quarta-feira
Horários: 8h30 (Provas Orais) - 14h (Exames Clínicos)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Jaqueline Coutinho Silva 16-0500-00165-0
02 Jeferson Luiz Maciel Rodrigues 16-0106-00002-3
03 Jeibson dos Santos Justiniano 1 6 - 11 0 0 - 0 0 0 4 3 - 4
04 Juliana Mendes Martins Rosolen 16-1500-00040-7
05 Juliana Sombra Peixoto 16-0700-00141-7
06 Juliano Alexandre Ferreira 16-1504-00016-9
07 Karina Bizzarro 16-1500-00142-0
08 Karol Teixeira de Oliveira 16-1000-00188-9

6º GRUPO
Data: 15 de setembro de 2010 - quarta-feira
Horários: 8h30 (Exames Clínicos) - 14h (Provas Orais)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Larissa Serrat de Oliveira Cremonini 16-1506-00036-0
02 Leda Regina Fontanezi Sousa 16-1506-00043-3
03 Leontino Ferreira de Lima Junior 16-2400-00090-0
04 Letícia D'Oliveira Vieira 16-0200-00775-0
05 Letícia Moura Passos 16-0300-00262-9
06 Liana Claudia Borges Paulino 16-0902-00006-3
07 Luís Carlos Gomes Carneiro Filho 16-1000-00381-4
08 Luiz Felipe dos Anjos de Melo Cos-

ta
16-1900-00072-2

09 Marcela Conrado de Farias Ribeiro 16-0100-00091-6
10 Marcela de Almeida Maia Ásfora 16-1300-00037-3
11 Marcela Monteiro Dória 1 6 - 1 0 0 0 - 0 0 11 6 - 1
12 Marcelo Castagna Travassos de Oli-

veira
16-0500-00077-8

7º GRUPO
Data: 16 de setembro de 2010 - quinta-feira
Horários: 8h30 (Provas Orais) - 14h (Exames Clínicos)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Marcelo Goss Neves 16-1200-00090-8
02 Márcio Amazonas Cabral de Andra-

de
16-2000-00048-1

03 Márcio Dutra da Costa 16-0400-00014-8
04 Marco Antônio Paulinelli de Carva-

lho
16-0300-00025-1

05 Marco Aurélio Estraiotto Alves 16-1501-00003-6
06 Marcos Gomes Cutrim 16-1401-00002-6
07 Marcos Mauro Rodrigues Buzato 16-1700-00009-5
08 Maria Rafaela de Castro 16-1400-00027-8

8º GRUPO
Data: 16 de setembro de 2010 - quinta-feira
Horários: 8h30 (Exames Clínicos) - 14h (Provas Orais)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Mariana Furlan Teixeira 16-0400-00363-5
02 Marselha Silvério de Assis 16-1000-00269-9
03 Matheus Gama Correia 16-0600-00003-6
04 Maurício Ferreira Brito 16-1500-00048-2
05 Max Emiliano da Silva Sena 16-0300-00046-4
06 Mônica Fenalti Delgado 16-0400-00251-5
07 Murillo Cesar Buck Muniz 16-0200-00055-1
08 Patrícia Mauad Patruni (SUB JUDI-

CE)
16-0900-00028-7

09 Paula Roma de Moura 16-0100-00433-4
10 Paulo Gonçalves Veloso 16-0300-00215-7
11 Paulo Isan Coimbra da Silva Junior 16-0800-00044-7
12 Paulo Penteado Crestana 16-1600-00056-5

9º GRUPO
Data: 17 de setembro de 2010 - sexta-feira
Horários: 8h30 (Provas Orais) - 14h (Exames Clínicos)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Pollyanna Sousa Costa Torres 1 6 - 2 2 0 0 - 0 0 0 11 - 6
02 Priscila Maria Ribeiro 16-0900-00155-0
03 Rafael de Azevedo Rezende Salgado 16-0100-00580-2
04 Rafael Garcia Rodrigues 16-0100-00102-5
05 Raimundo Paulo dos Santos Neto 16-1000-00004-1
06 Renata Nunes Fonseca 16-0300-00013-8
07 Renato Dal Ross 16-2400-00045-4
08 Ricardo Nino Ballarini 16-0400-00310-4

10º GRUPO
Data: 17 de setembro de 2010 - sexta-feira
Horários: 8h30 (Exames Clínicos) - 14h (Provas Orais)

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Rodney Lucas Vieira de Souza 1 6 - 0 3 0 0 - 0 0 11 4 - 2
02 Roger Ballejo Vilarinho 16-0400-00140-3
03 Rosineide Mendonça Moura 16-1900-00010-2
04 Ruy Fernando Gomes Leme Cava-

lheiro
16-0200-00709-2

05 Silvia Domingues Bernardes 16-0300-00004-9
06 Silvia Fonseca da Costa 16-0200-00150-7
07 Sílvia Silva da Silva 16-0800-00018-8
08 Silvia Siqueira Valença 16-0500-00177-4
09 Tatiana Lima Campelo 16-1000-00243-5
10 Tayse de Alencar Macário da Silva 16-0100-00191-2
11 Thaís Borges da Silva 16-1700-00046-0
12 Thaís Camargo Candreva 16-1500-00225-6

11º GRUPO
Data: 18 de setembro de 2010 - Sábado
Horários: 8h30 (Provas Orais e Exames Clínicos)
LOCAL: EDIFÍCIO PARQUE DA CIDADE CORPORATE, SCS,
QUADRA 9, LOTE "C", TORRE "A", 12º ANDAR, BRASÍ-
L I A / D F.

Ordem Nome do candidato Inscrição
01 Thaís Fidélis Alves Bruch 16-1200-00023-1
02 Thaylise Campos Coleta de Souza

Z a ff a n i
16-2300-00046-0

03 Thiago de Oliveira Andrade 16-1300-00001-2
04 Tiago Muniz Cavalcanti 16-0600-00167-9
05 Tiago Ranieri de Oliveira 16-1000-00001-7
06 Túlio Mota Alvarenga 16-1700-00098-2
07 Valéria Duarte Costa Paiva 16-0300-00260-2
08 Vanderlei Avelino Rodrigues 16-0500-00205-3
09 Vanessa Griz Moreira Gil Rodrigues 16-0600-00009-5
10 Vítor Bauer Ferreira de Souza 16-0300-00001-4

A prestação das provas orais e a realização dos exames
clínicos somente serão permitidos aos candidatos que se apresentarem
nos horários, datas e locais especificados neste edital.

OTAVIO BRITO LOPES

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 45/2010. Contratante: União Federal -
Ministério Público do Trabalho/Procuradoria-Geral Contratada: My-
clipp Serviços e Informações Ltda. Objeto: prestação de serviços de
Clipping Eletrônico em âmbito nacional, regional e local, para atender
às necessidades das Assessorias de Comunicação Social do MPT.
Crédito Orçamentário: Programa/Atividade 03062058142620001 -
Elemento de Despesa: 339039.47. Nota de Empenho:
2010NE000783. Data de Emissão: 03/08/2010. Valor Total:
R$7.392,00. Processo nº 08130.000990/2010. Pregão Eletrônico nº
17/2010. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12 meses, contados a partir da assinatura. Data de As-
sinatura: 20/08/2010. Signatários: Pela Contratante, Sra. Sandra Cris-
tina de Araújo e pela Contratada, Sr. Leila Dib El Adji.

PROCURADORIAIS REGIONAIS
3ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2010

O Pregoeiro da Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª
Região torna público o resultado homologado do Pregão Eletrônico nº
05/2010, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviços de marcação, remarcação, emissão e reservas de passagens
aéreas nacionais e internacionais para a Procuradoria Regional do
Trabalho da 3ª Região, tendo sido vencedora do único lote a empresa
Exodus Turismo Viagens e Intercâmbio LTDA - ME.

Belo Horizonte-MG, 23 de agosto de 2010.
RODRIGO DE LUCAS DE PAULA

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-08-24T06:41:57-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial